
 

 
Förslag till beslut 
 

9. Reviderade riktlinjer för bostadsförsörjning i Huddinge kommun – 
beslut om antagande 
Sverigedemokraterna välkomnar en regelbunden uppdatering av målsättningar och riktlinjer, 
inte minst när det kommer till så väsentliga frågor som bostadsförsörjning. Baserat på 
underlagsrapporten för de nya riktlinjerna, har mål och delmål fastställts. Majoriteten av 
dessa mål ställer sig Sverigedemokraterna bakom, emellertid efterfrågar vi förtydliganden 
och justeringar i vissa punkter. 

Målsättningen ”ett varierat bostadsutbud anpassat för olika skeden i livet” konkretiseras 
bland annat genom följande formulering: ”Vid nybyggnation prioriteras den upplåtelseform 
och de bostadsstorlekar som är underrepresenterade i området”. Sverigedemokraterna 
ställer sig kritiska till formuleringen då den kan tolkas som en uppmaning till att exempelvis 
bygga stora flerbostadshus mitt i ett villaområde, eller vice versa. Om detta stämmer in på 
formuleringens innebörd, anser vi att den inte ska finnas i de nya riktlinjerna. Om 
formuleringen syftar till något annat, anser vi att den ska förtydligas.  

I målsättningen ”bostäder för grupper med svårigheter att etablera sig på 
bostadsmarknaden” lyfts både studenter och nyanlända migranter som potentiella 
målgrupper. Sverigedemokraterna anser att bostadsförsörjningen som krävs till följd av det 
statligt påtvingade mottagandet av migranter inte ska behandlas likställt med exempelvis 
behovet för unga vuxna och studenter i Huddinge. I riktlinjerna bör det tydligt framgå att när 
det gäller konsekvenser för statligt tvång, är det kostnadseffektivitet som prioriteras, inte 
den berörda målgruppens efterfrågan. 

Att Huddinge kommun ska prioritera sina invånare är en princip som bör genomsyra hela 
den kommunala verksamheten. Sverigedemokraterna anser därför att de nya riktlinjerna för 
bostadsförsörjning även ska innehålla mål som syftar till att just prioritera befintliga 
Huddingebor och förbättra deras förutsättningar för att leva och bo i kommunen.  

 

Med anledning av ovanstående föreslår vi: 

att ärendet återremitteras för att justera riktlinjerna i enlighet med beskrivningen ovan, 
samt implementera riktlinjer som syftar till att prioritera befintliga Huddingebor i 
kommunens bostadsförsörjningsarbete.   
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